
 
 

Decreto Dirigenziale del 15/02/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso • che il Ministero dell’Istruzione per il sistema educativo di istruzione e di for-

mazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia 

scolastica e la scuola digitale con nota prot. AOODGEFID/28320 del 

10/09/2020 ha autorizzato l'istituto Superiore Liceo Artistico, Musicale e Co-

reutico, IPIA “Francesco Grandi” all’attuazione del progetto “Ripartiamo in-

sieme” (10.2.2A-FSEPON-CA-2020-482) CUP B19J20000970006 - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, com-

petenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Migliora-

mento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integra-

zione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con 

particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite per-

corsi on-line, stanziando la somma complessiva di € 56.823,53 

Visto  

 

• il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129 concernente il “Regola-

mento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche", ed in particolare il comma 5 dell’art. 10;  

Visto  

 

• il programma annuale per l’anno finanziario 2021, accompagnato con appo-

sita relazione dello scrivente in cui sono illustrati gli obiettivi da realizzare, 

la destinazione delle risorse in coerenza con le previsioni del P.T.O.F appro-

vato dal Consiglio di istituto nella seduta del 12/02/2021; 

Rilevata   • la necessità, pertanto, di apportare la variazione alla programmazione del pro-

gramma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021; 

 

DECRETA  

Art. 1   

 

Di apportare ai sensi del comma 5 dell’art. 10 del Decreto Interministeriale 28 Agosto n. 129, con-

cernente “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle isti-

tuzioni scolastiche" la variazione la variazione in aumento al Programma Annuale A.F. 2020: In Entrata 

di euro 56.823,53 all’aggregato 02 “Finanziamento dall’unione europea - Voce 01 “Fondi Sociali Euro-

pei (FSE)  - sottovoce 01 “PON per la scuola (FSE)” – e in Uscita di euro 56.823,53 istituendo alla Voce 





 
 

03 “ Didattica” dell’aggregato A “Attività” la sotto-voce 10 “Supporti didattici Avviso 19146/2020 Pro-

getto 10.2.2A-FSEPON-CA-2020-482”. 

Art. 2  

 Di pubblicare la presente determinazione a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo 

n.33 del 14 marzo 2013 nella sezione “amministrazione trasparente” sottosezione “bilanci” del sito web 

dell’istituto raggiungibile al seguente indirizzo https://www.isgrandisorrento.edu.it ; 

 

Art. 3  

Di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituto raggiungibile al seguente 

indirizzo https://www.isgrandisorrento.edu.it ; 

 

Art. 4  

        Di trasmettere il presente decreto, a norma dell’art. 5 comma 10 del Decreto Interministeriale 1 

febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione ammini-

strativo-contabile delle istituzioni scolastiche, al Consiglio di Istituto per conoscenza;  

  

 Art. 5  

 Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n.275/99 è am-

messo reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo 

della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente 

di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Sorrento, 15/02/2021 

 

  

Il Dirigente Scolastico  

(Prof.ssa Daniela Denaro)  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto  

legislativo n. 39/1993 

  

https://www.isgrandisorrento.edu.it/
https://www.isgrandisorrento.edu.it/

